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AOV-RAHMENVEREINBARUNG FÜR IKT-

DIENSTE 

 
 

Codice gara: 
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CONVENZIONE QUADRO ACP PER 
SERVIZI ICT 

 
 

Erkennungskodes CIG: 

LOS 1: 8664818204 
LOS 2: 8664829B15 
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 Codici CIG: 

LOTTO 1: 8664818204 
LOTTO 2: 8664829B15 
LOTTO 3: 8664839358 
LOTTO 4: 86648436A4 

 

   
Erläuterung/Klarstellung Nr. 2  Chiarimento n. 2 

   
Frage: 
 
1. Es wird um Klarstellung gebeten, ob sich 

der Ausschreibungsbetrag des Loses Nr. 4 
von 999.360,00 Euro auf die Laufzeit von 4 
Jahren der Rahmenvereinbarung bezieht. 
 

2. Auf Seite 6 der 
Ausschreibungsbedingungen wird der CPV-
Kodex 72220000-3 für die Lose 1, 2 und 3 
angegeben, wohingegen auf Seite 19 
desselben Dokuments für dieselben 3 Lose 
als Bezug auf die gleichartigen Lieferungen 
für die Teilnahmeanforderungen der CPV-
Kodex 72200000-7 angegeben wird. Es 
wird angefragt, ob diese Angabe korrekt ist 
oder ob es sich um einen Fehler handelt. 
Sollte es sich um einen Fehler handeln, wird 
um die korrekte Angabe des CPV-Kodex 
angefragt. 
 

3. In Bezug auf Art. 3,5 Buchst. d.1) der 
Ausschreibungsbedingungen wird unter 
Berücksichtigung der zu erbringenden 
Dienstleistungstypologie im Rahmen der 
AOV-Rahmenvereinbarung und des 
angegebenen CPV-Kodex um Bestätigung 
gebeten, dass die nachfolgenden 
Leistungen, die für Informationssysteme im 
Gesundheitswesen erbracht werden, als 

 Quesito: 
 
1. Si chiede di chiarire se l'importo a base d'asta 
del Lotto 4 pari a euro 999.360,00 si riferisce 
alla durata quadriennale della Convenzione 
quadro. 
 
2. A pag. 6 del Disciplinare come CPV dei Lotti 
1, 2 e 3 viene indicato il 72220000-3, mentre a 
pag. 19 dello stesso Documento, come 
riferimento per le forniture analoghe per i 
requisiti di partecipazione per gli stessi tre Lotti, 
viene indicato il CPV 72200000-7. Chiediamo 
se tale indicazione sia corretta o se si tratti di un 
refuso. Nel caso di refuso si prega di indicare il 
CPV corretto. 
 
 
 
 
 
3. Con riferimento all’Art. 3.5 lettera d.1) del 
Disciplinare di Gara, considerata la tipologia di 
Servizi da erogare nell’ambito della 
Convenzione Quadro ed il CPV indicato, si 
chiede conferma che la fornitura dei seguenti 
servizi: Analisi, Sviluppo, Installazione, Messa in 
Opera, Gestione, Supporto Tecnico 
Specialistico, Assistenza, Manutenzione 
Correttiva, Evolutiva e Normativa, erogati su 
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„gleichwertige Lieferung“ angesehen 
werden können, die für die Teilnahme an 
Los 3 der betreffenden Ausschreibung 
erforderlich ist: Analyse, Entwicklung, 
Installation, Inbetriebnahme, Verwaltung, 
spezialisierter technischer 
Unterstützungsdienst, Kundendienst, 
ausbessernde, evolutionäre und normative 
Instandhaltung. 

sistemi informativi sanitari, può essere 
considerata quale “Fornitura Analoga”, 
necessaria per la partecipazione al Lotto 3 della 
gara in oggetto. 
 

Antwort 1:  Risposta 1: 
 

Es wird bestätigt, dass sich der 
Ausschreibungsbetrag von Los 4 gleich 
999.360,00 Euro auf eine Laufzeit von 4 Jahren 
der Rahmenvereinbarung bezieht. 
 

 Si conferma che l'importo a base d'asta del 
Lotto 4 pari a euro 999.360,00 si riferisce alla 
durata quadriennale della Convenzione quadro. 
 

Antwort 2:  Risposta 2: 
 

Die Diskrepanz ist auf einen reinen Schreibfehler 
zurückzuführen. Beide Angaben: CPV-Kodex der 
Lose 1,2 und 3 in Bezug auf gleichwertige 
Lieferungen zwecks Teilnahmeanforderungen 
beziehen sich auf den CPV-Kodex 72220000-3 
Systemberatung und technische Beratung.  
 

 La discrepanza deriva da mero errore materiale. 
Ambedue le indicazioni: CPV dei Lotti 1, 2 e 3 e 
riferimento per le forniture analoghe ai fini dei 
requisiti di partecipazione, si riferiscono al CPV 
72220000-3 - Servizi di consulenza in sistemi 
informatici e assistenza tecnica.  

Antwort 3:  Risposta 3: 
 

Es wird bestätigt, dass die Erbringung der 
nachfolgenden Dienste, die für 
Informationssysteme im Gesundheitswesen
erbracht werden: Analyse, Entwicklung, 
Installation, Inbetriebnahme, Verwaltung, 
spezialisierter technischer Unterstützungsdienst, 
Kundendienst, ausbessernde, evolutionäre und 
normative Instandhaltung als „gleichwertige 
Lieferung“ angesehen werden, welche zur
Teilnahme an Los 3 der gegenständlichen 
Ausschreibung notwendig sind. 

 Si conferma che la fornitura dei servizi di: 
Analisi, Sviluppo, Installazione, Messa in Opera, 
Gestione, Supporto Tecnico Specialistico, 
Assistenza, Manutenzione Correttiva, Evolutiva 
e Normativa, erogati su sistemi informativi 
sanitari, può essere considerata quale 
“Fornitura Analoga”, necessaria per la 
partecipazione al Lotto 3 della gara in oggetto.  
 

 


